
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

1

 
 

PORTARIA Nº 2775 de 16 de abril de 2010.  
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, 

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 
criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008, por 
meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público segundo a 
ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;  
 
 
R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através 
das Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos 
Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 16 de abril de 2010. 
 
 
 
 

Pedro Serafim de Souza Filho 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

2

 
ANEXO À PORTARIA N° 2775/2010 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 
 

 

NIVEL CARGO NOME INSCRIÇÃO 
SUPERIOR ADMINISTRADOR HOSPITALAR VALDICEA ALVES RODRIGUES 10008718 

SUPERIOR ADMINISTRADOR HOSPITALAR EDMILSON JOSE DA SILVA 10014564 

SUPERIOR ADMINISTRADOR HOSPITALAR ANA CLAUDIA DE ANDRADE SOUZA LEÃO 10012773 

SUPERIOR DERMATOLOGISTA PARA REDE DE SAÚDE LIGIA GUEDES DE MORAIS 10017382 

SUPERIOR DERMATOLOGISTA PARA REDE DE SAÚDE LUCIANA MARIA JABOR GARCIA SANTOS 10034644 

SUPERIOR ENDOSCOPISTA PARA REDE DE SAÚDE DANIELA COELHO FERREIRA 10029664 

SUPERIOR ENFERMEIRA DIARISTA PARA A REDE MAURICIO SILVA DOS ANJOS 10009086 

SUPERIOR ENFERMEIRA DIARISTA PARA A REDE ADRIANA LOPES FERREIRA 10019228 

SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF MARIA EUGENIA PIRES PESSOA B. RAFAEL 10017181 

SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF KATIANNY DE SA VASCONCELOS 10025870 

SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF MARIANA DE MORAES PEDROSA 10023344 

SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF DANIELA CARVALHO DE MAGALHÃES 10016802 

SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF JULIANA FERREIRA DE SENA 10016979 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA DO SAMU RAFAELLA MIGUEL VIANA DE LIMA 10025925 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA DO SAMU ELISANGELA CRISTINA SANTOS MENDES DA 
SILVA 

10027135 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE ADRIANA RITO PEREIRA 10003624 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE DALYANE JANINE HONORATO SOBRINHO 10000442 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE ELISA MOURA DE ALBUQUERQUE MELO 10029066 

SUPERIOR FARMACÊUTICO PARA A REDE JUCIENE BEZERRA RODIGUES DA SILVA 10021489 

SUPERIOR FARMACÊUTICO PARA A REDE JOSE FERREIRA MARINHO JUNIOR 10028043 

SUPERIOR FARMACÊUTICO PARA A REDE THIAGO CAMPOS ALVES 10033928 

SUPERIOR GINECOLOGISTA PARA REDE DE SAÚDE RENATA MOTA PAIXÃO 10026120 

SUPERIOR MASTOLOGISTA PARA A REDE DE SAÚDE JOMARIO JOSÉ DE MACEDO 10028969 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF FELIPE DOS SANTOS PORCIUNCULA 10016636 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF ANDRÉ FERRÃO DE OLIVEIRA 10023099 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF ANA CAROLINE MACEDO DE FARIAS 10015538 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF WANESSA ALBUQUERQUE SCALA 10004591 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF PAULA CRISTINA MARTINS PONTES GONÇALO 10029552 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF GABRIELLA PONTUAL FERREIRA NEVES 10013233 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF GUSTAVO CARVALHO ROSAS 10016401 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF LEONARDO JESUS COELHO DE POSSIDIO 10015543 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF PALOMA BUARQUE GOMES 10010969 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF DJALMA PEREIRA DOS SANTOS FILHO 10005648 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU HENRIQUE CESAR BEZERRA DE ARAÚJO 10011948 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU ALISSON HENRIQUE BARBOSA RAMOS 
GONÇALVES 

10019382 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU ALINE DE OLIVEIRA RIBEIRO VIANA 10034057 

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU RICARDO BARROS GURGEL 10026491 

SUPERIOR MÉDICO VETERINÁRIO ESPECIALISTA EM 
GESTÃO DA QUALIDADE DE ALIMENTOS 

 

FILIPE QUEIROS GONDIM BEZERRA 

 

10002541 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

3

SUPERIOR MÉDICO VETERINÁRIO ESPECIALISTA EM 
GESTÃO DA QUALIDADADE DE ALIMENTOS 

 

THAIS TOJAL DE ALBUQUERQUE XAVIER 

 

10008783 

SUPERIOR MÉDICO VETERINÁRIO ESPECIALISTA EM 
VIGILANCIA SANITÁRIA 

JULIANA CHIAPPORI ROCHA SOUZA 10029935 

SUPERIOR NEUROLOGISTA CLINICO PARA A REDE DE 
SAÚDE 

ANA DOLORES FIRMINO SANTOS DO 
NASCIMENTO 

10025043 

SUPERIOR ODONTOLOGO PARA O PSF CECILIA MARIA DE SÁ BARRETO CRUZ 10027977 

SUPERIOR ODONTOLOGO PARA O PSF FERNANDA GRANJA MUNIZ GOMES 10001922 

SUPERIOR OTORRINOLARIGOLOGISTA CLINICO PARA A 
REDE DE SAÚDE 

EDUARDO JOSÉ ARCOVERDE DE SOUZA 10031112 

SUPERIOR PEDIATRA PARA REDE DE SAÚDE CAROLINE FREITAS TIMOTEO DE LIMA 10032419 

SUPERIOR PEDIATRA PARA REDE DE SAÚDE MAURO AUGUSTO DOS SANTOS ARAÚJO 10000551 

SUPERIOR PSIQUIATRA PARA REDE DE SAÚDE DANIEL FRANCISCO PIRES JOVINO MARQUES 10029222 

SUPERIOR PSIQUIATRA PARA REDE DE SAÚDE TARCIO FABIO RAMOS DE CARVALHO 10023238 

SUPERIOR PSIQUIATRA PARA REDE DE SAÚDE SILVINO ALVES DA SILVA NETO 10012366 

SUPERIOR REUMATOLOGISTA PARA A REDE DE SAÚDE ALINE RANZOLIN 10014133 

MÉDIO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO PARA 
O CEO 

SORAIA MARIA DA SILVA BELO 10026991 

MÉDIO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO PARA 
O CEO 

MARILIA GOMES DE SOUZA 10002709 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA PEDRO HENRIQUE DE BRITO 10026818 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA EDINEUZA SEVERINA LEITE 10007371 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ANDREZA BREDERODES COSTA LEAL 10001125 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS 10026365 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ADRIANA SANTOS DE ARRUDA MARANO 10012749 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA PAULO ROBERTO DE ARAÚJO BARRETO 10015188 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA GRAZIELA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 10009057 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA RIVANALDO JOSÉ DOS SANTOS 10011451 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA RAQUEL FRANCISCO BARBOSA 10019850 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA PAULO DE MELO BERENGUER 10023562 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA VALKIRIA VIERIA DE ALBUQUERQUE 10013144 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA CARMEM DANIELLE SALES DE SOUZA 10019736 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MARIA LUCIENE DA SILVA 10026452 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA FABIANO JOSE DA SILVA 10005940 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA RIZIA FABRICIO DE LIMA 10007809 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA CHISJACELE SANTOS FERREIRA DE ARAUJO 10016194 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MAYARA LIMA MONTE 10029677 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ALCIMAR FRANCISCO DA SILVA LIRA 10006081 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA JANDILZA MUNIZ DOS SANTOS 10028573 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA FABIO SANTOS PEREIRA DA SILVA 10024465 

 


